
 

                                                                                  
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Brukerveiledning 
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Kontakt tellUs GuestMaker Booking på tlf: 99 15 45 00 eller på  

epost: support@travel.no. 

mailto:support@travel.no


I korte trekk er dette som må gjøres for å få kalkulert MVA: Definere MVA 

grupper, sette gruppene sammen til et MVA oppsett, knytte MVA oppsettet 
til pakke, prisstruktur og tillegg.  

 

De utregnete MVA summene vises kunden via mailtekst og kan skrives ut 
via kvittering i backoffice.  

 
 

 

1. MVA grupper 
 

En MVA gruppe er kort fortalt en MVA sats som gjelder for en spesifikk 
gruppe, f. eks. servering, take away, overnatting etc. 

 
1 Skjermbildet under viser et eksempel på hvordan MVA grupper kan 

defineres.  

 
 

 

 
 

For å opprette en ny MVA gruppe, klikker en på ”+” nederst til høyre. En 
skriver så inn et beskrivende navn på gruppen. Pr gruppe kan en sette 

opp flere MVA satser og gyldighetsdatoer. Gyldighetsdatoen beskriver når 
MVA regelen skal være gyldig fra. På denne måten kan en, dersom en vet 

det kommer en ny MVA sats ved årsskiftet, på forhånd lage en ny MVA 
sats som er gyldig fra 01.01. 

 
 

 
 

2. MVA oppsett 
 
Et MVA oppsett består av en eller flere MVA grupper som sammen utgjør 

regler for hvordan MVA skal kalkuleres. Når en definerer et MVA oppsett 
kan en både definere at en fast andel av beløpet regnes MVA av, og/eller 

at en prosentuell andel regnes MVA av. 
 

 

Ny MVA gruppe Ny MVA 

gyldighetsdato 



2 Skjermbildet viser et MVA oppsett med et fast beløp og en prosentandel. 

 

 
 

”Synlig i pakkeoppsett” må hakes av om en skal kunne velge MVA 

oppsettet på tilbyders produkter i en pakke. En velger så å opprette en 
fast andel og/eller restandel det skal regnes MVA av. 

 
Andel faste beløp 

Dersom det er et fast beløp er inkludert i prisen, og som skal ha en annen 
MVA sats enn resten, defineres dette her. Eksempler kan være et 

rom/hytte inkludert frokost. En velger da MVA gruppen servering fra 
forrige skjermbilde(1) som har riktig MVA sats, og frokostens andel av 

prisen er 100 kr pr voksen og 50 kr pr barn.  
 

Restandel 
Dersom det er definert noen faste andeler av beløpet, beregnes 

restandelen etter at de faste beløpene er trukket fra. Restandel må alltid 
defineres i et MVA oppsett for at beregningen skal bli riktig, og ”% andel 

av restbeløp” skal alltid være til sammen 100%. Om en fortsetter på 

eksempelet over, rom/hytte med frokost, brukes her restandelen av 
beløpet (etter at frokosten er trukket fra) som grunnlag for å beregne 

hvor stor andel av restandelen 8% MVA er. 
 

NB: I spesialtilfeller kan det forekomme at totalsummen for ”Andel faste 
beløp”, overstiger bookinglinjens totalsum. For at dette ikke skal forårsake 

feil i beregningen, hopper en i de skjeldne tilfellene over ”Andel faste 
beløp” og beregner kun MVA etter restandel reglene. 

 
Mer om hvordan kaluleringen foregår er oppsummert i siste avsnitt av 

brukerveiledningen. 
 

 
 

 

Andel 

faste 

beløp 

Restandel 



3. Knytting av mva oppsett til prisstruktur 
 

For at MVA skal beregnes, må MVA oppsettet som er laget knyttes mot en 
prisstruktur, pakke eller et tillegg. På denne måten kan en, for eksempel 

om servering utgjør en større andel av prisen i en helgestruktur enn en 
midtukestruktur, lage forskjellige MVA oppsett for å håndtere ulik 

beregning av MVA i helg og midtuke. 
 

3 Skjermbildet viser knytningen av et MVA oppsett mot en prisstruktur 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



4. Knytting av mva oppsett til pakke 
 

Dersom en velger at et MVA oppsett skal være synlig i pakker, kan en 
velge hvilket MVA oppsett som skal gjelde for hver bestanddel i pakken.  

 
4 Skjermbildet viser knytningen av et MVA oppsett mot bestanddeler i en 

pakke 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



5. Knytting av mva oppsett til tillegg 
 

MVA for tillegg kaluleres på samme måte som for pakker og 
prisstrukturer. For de som benytter negative tillegg til prising, vil summen 

av det negative tillegget regnes som en rabatt på bestillingen. Se forøvrig 
under punktet ”Beregning av MVA” for mer informasjon. 

 
Tillegg knyttes mot direkte mot tillegget ved valg av ja/nei tillegg  

5 Skjermbildet viser knytningen av MVA mot et ”ja/nei” tillegg 

 
 

 
Ved flervalg kan det både velges oppsett som gjelder for hele tillegget, og 

et som gjelder for hvert enkelt alternativ. Velger en MVA oppsett fra den 
”hoved” dropdownen, settes dette for alle alternativene. En kan også gå 

inn å redigere hvert enkelt alternativ og velge at alternativet skal ha et 
spesifikt MVA oppsett om dette er ønskelig. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



6 Skjermbildet viser knytningen av MVA mot et flervalgstillegg 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



6. Visning av MVA beløp 
 

Det kalkulerte MVA beløpet vises prosentvis i mailen som sendes til 
kunden. I tillegg kan denne sees ved klikk på kvitteringsknappen 

(skriversymbolet) eller bookinginformasjonsknappen (”i”). 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



7. Beregning av MVA beløp 
 

Generelt om ”Andel faste beløp” og ”Restandel” 
 

Andel faste beløp kan velges pr voksen, barn eller enhet. Det faste beløpet 
en skal regne MVA av beregens da ut fra antall voksne i bookingen, antall 

barn i bookingen, eller en gang pr enhet (aktivitet, hytte, rom). 
 

Totalsummen av andel faste beløp trekkes fra totalsummen. Deretter 
fordeler en restandelen etter den prosentvise fordelingen som er angitt 

under ”Restandel”, og kalkulerer MVA for hver av prosentandel. 

 
Vanlig booking 

 
MVA oppsettet som gjelder for hver enkelt prisstruktur i bestillingen 

brukes som grunnlag for beregningen. 
 

Pakkebooking 
 

MVA oppsettet som gjelder for hver enhet (rom/hytte/aktivitet) i 
pakkebestillingen brukes som grunnlag for beregningen. 

 
Tillegg 

 
Mva for tillegg beregnes etter de regler som er satt for 

tillegget/alternativet på samme måte som beskrevet over, unntaket her er 

negative tillegg. Tillegg som blir brukt for å få fratrekk i prisen blir regnet 
som rabatt av prisen for rom/hytte/aktivitet. 

 
Egendefinert pris 

 
Egendefinert pris regnes dersom den er mindre enn origianlprisen som 

rabatt. Ellers brukes de originale MVA oppsettene til å beregne MVA av 
spesialprisen.  

 
Rabatt 

 
Dersom det finnes flere ulike MVA oppsett som skal brukes til å beregne 

MVA for en bookinglinje, blir en evt rabatt vektet på de ulike MVA 
oppsetten etter hvor stor andel av totalsummen de skal beregne. 


